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Mieszkańcy

To, jacy jesteśmy, pokazują trudne chwile. Dlatego, zwłaszcza teraz, bądźmy dla sie-
bie pozytywni. To też hasło, które chcemy Wam zaproponować, nie tylko na czas 
epidemii. Krótki telefon, powiedzenie dzień dobry, wymienienie kilku zdań czy poma-
chanie ręką - gesty, do których nie przywiązywaliśmy uwagi, dziś nabierają znacze-
nia. A zwłaszcza dla osób „pozytywnych”, objętych kwarantanną, mogą być ogrom-
nym wsparciem.

Więcej o akcji społecznej na facebook/umwozniki

jeśli nie musicie, nie wychodźcie z domu dla bezpieczeństwa swojego i innych. 
Chrońmy siebie i nie narażajmy najbliższych. Przestrzegajmy zasad higieny 
i obowiązujących zaleceń. Razem przetrwamy ten trudny czas.

Szanowni Mieszkańcy,

Burmistrz Woźnik Michał Aloszko

Niech Wielkanoc obdarzy szczęściem rodzinnego świętowania
Niech przyniesie spokój do naszych serc
Niech stanie się znakiem nadziei...

Zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych w imieniu Rady Miejskiej
i pracowników Urzędu Miejskiego w Woźnikach życzą

Anna Michalska
Przewodnicząca Rady Miejskiej

„Chrystus Zmartwychwstały”
kościół św. Walentego w Woźnikach

Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik
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Szanowni Państwo, tu Policja. W związku z ogłoszoną w Polsce 
epidemią koronawirusa prosimy, aby dla własnego bezpieczeń-
stwa pozostać w domach. Jeżeli niezbędne jest opuszczenie miej-
sca zamieszkania, należy unikać bezpośredniego kontaktu z inny-
mi osobami, zachowując dystans co najmniej 2 metrów. Prosimy 
o niegrupowanie się, aby zminimalizować ryzyko zakażenia. Ape-
lujemy - zostańcie w domach. To od odpowiedzialnej postawy 
każdego z nas, nie tylko dzisiaj i jutro, ale także przez cały czas 
trwania epidemii, zależy zdrowie i życie nasze oraz najbliższych.
Dziękujemy wszystkim mieszkańcom powiatu lublinieckiego za 
zdyscyplinowanie i odpowiedzialne zachowanie, a także właści-
we podejście do nowo wprowadzonych obostrzeń. Opustoszałe 
ulice i skwery to dowód na to, że lokalna społeczność stosuje 
się do obowiązujących norm i bardzo poważnie traktuje obecną 
sytuację, w jakiej wszyscy się znaleźliśmy.
Policjanci proszą również o zgłaszanie wszelkich zauważonych 
sytuacji, które mogą stanowić naruszenie obowiązujących prze-
pisów czy zaleceń służb. Wszystkie takie sygnały będą na bie-
żąco weryfikowane, a w przypadku potwierdzenia naruszenia 
przepisów, wobec sprawców będą wyciągane surowe konse-
kwencje prawne.

Święta Wielkanocne online
Zgodnie z postanowieniami 
władz państwowych oraz wy-
tycznymi biskupa gliwickiego 
msze św. w naszej gminie odby-
wają się bez udziału wiernych. 
Kościoły pozostają otwarte ce-
lem umożliwienia wiernym in-
dywidualnej modlitwy - poza 
godzinami sprawowania na-
bożeństw. Należy pamiętać, że 
w świątyni może znajdować się 
wtedy do pięciu osób.

– Nie możemy się spotykać na 
wspólnej liturgii, dlatego tym 
bardziej się cieszę, że w odpo-
wiedzi na apel biskupa gliwic-
kiego, udało nam się zorgani-
zować internetową transmisję 
mszy św. z naszego kościoła. To 
bardzo ważne, aby w tym trud-
nym czasie, nasza wspólnota 
parafialna mogła choć w  taki 
sposób jednoczyć się wokół 
ołtarza. Dziękuję wszystkim 

osobom, które przyczyniły się 
do tego dzieła - mówi ks. Ro-
man Pilorz, proboszcz para-
fii św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej w Woźnikach.
Z uwagi na stan epidemii, ob-
chody nadchodzących  Świąt 
Wielkanocnych będą mieć 
inny charakter. Nie będzie 
adoracji Najświętszego Sa-
kramentu ani w Ciemni-
cy, ani w  Grobie Pańskim. 

Nie będzie też tradycyjne-
go błogosławienia pokar-
mów na stół wielkanocny 
w  Wielką Sobotę. – Zachę-
cam wiernych, by sami od-
mówili błogosławieństwo 
posiłku w domu przed śnia-
daniem wielkanocnym. Sto-
sowny tekst można będzie 
zabrać z  naszego kościoła 
(obok chrzcielnicy) – dodaje 
proboszcz woźnickiej parafii.

Uwaga! W celu uzyskania po-
twierdzenia dostarczenia do-
kumentów prosimy (w tre-
ści korespondencji/pisma) 
o  przekazanie numeru tele-
fonu bądź adresu email, na 

które będą wysyłane odpo-
wiednie adnotacje. Urna bę-
dzie czynna od poniedziałku 
do czwartku w godzinach od 
7.30 do 15.00, w piątek od go-
dziny 7.30 do 12.30.

Stowarzyszenie Społeczno-
-Sportowe „Humane” zakupi-
ło na rzecz Gminnego Zespołu 
Ośrodków Zdrowia w Woźni-
kach koncentrator tlenu wraz 
z  osprzętem. Pogotowiu Ra-
tunkowemu w Woźnikach 

przekazało natomiast 80 mase-
czek jednorazowych. Od osób 
prywatnych pogotowie otrzy-
mało m.in. żele do dezynfekcji, 
rękawiczki, pralkę, suszarkę, 
kosmetyki, maseczki, ręka-
wiczki. Wsparcie otrzymała 

też OSP w Woźnikach w po-
staci m.in. ozonowania, płasz-
czy ochronnych. Wsparcie np. 
w postaci dostarczenia bukie-
tów kwiatów otrzymały od soł-
tys Psar także osoby będące na 
kwarantannach.

Przed głównym wejściem do Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach stanęła urna. Mieszkańcy gminy 
mogą wrzucać do niej korespondencję i pisma 
skierowane do Urzędu.

Podczas epidemii warto wspierać potrzebujących, działać razem, bezinte-
resownie. Robią to m.in. stowarzyszenia i osoby prywatne. Dziękujemy za 
każdy Wasz gest.   

Parafia św. Katarzyny Aleksandryjskiej przeprowadza internetowe transmisje Mszy św. w niedzielę o godz. 7.30 
i 11.00, a w tygodniu o godz. 7.30. Obrzędy Triduum Paschalnego będą transmitowane o godz. 18.00.

Kary za łamanie przepisów

Urna na korespondencję i pisma

Gesty dobrej woli

669-933-931
W związku z niepokojącymi 
informacjami docierającymi do 
Urzędu Miejskiego na temat ła-
mania przez niektórych miesz-
kańców zasad bezpieczeństwa 
w czasie stanu epidemii koro-
nawirusa (m.in. gromadzenia 
się podczas pogrzebów osób 
postronnych, spoza najbliższej 
rodziny) przypominamy, że od 
1 kwietnia w całej Polsce obo-
wiązują zaostrzone rygory do-
tyczące poruszania się w prze-
strzeni publicznej oraz ścisłe 
zalecenie pozostawania w do-
mach i maksymalnej izolacji od 
innych ludzi. Dopuszczalne jest 
jedynie wychodzenie w  uza-
sadnionym, możliwym do udo-
wodnienia celu.
Zasady te będą bezwzględnie 
egzekwowane przez policję. 
- W związku ze zmianami, ja-
kie wprowadziło rozporządze-
nie Rady Ministrów, zmienia 
się taktyka działań służb mun-
durowych. Znacząca część po-
licjantów będzie wykonywała 
intensywne czynności patro-
lowe na ulicach miast i mniej-
szych miejscowości - wynika 
z  informacji na stronie Ko-
mendy Głównej Policji. Sta-
nowisko to potwierdza oficer 
prasowy Komendy Powiato-
wej Policji w Lublińcu. - Od-
chodzimy od ostrzegania i in-
formowania, przechodzimy 
do karania. Sytuacja jest trud-
na, epidemia się rozwija, czas 
rozmów i profilaktyki już się 

skończył - mówi mł. asp. Mi-
chał Sklarczyk i odsyła rów-
nież do ostatniego komuni-
katu komendy, którego treść 
znajduje się pod artykułem.
Policja ma teraz pełne ręce ro-
boty, m.in. z powodu koniecz-
ności stałego monitoringu 
osób przebywających na kwa-
rantannie. Mimo to patrole na 
ulicach gminy Woźniki zosta-
ną zintensyfikowane i należy 
liczyć się z pytaniem policjan-
ta o cel przebywania poza do-
mem. - Jesteśmy w kontakcie 
z organizatorem uroczystości 
pogrzebowych. Zapewnił nas, 
że każdorazowo informuje 

rodziny o zasadach wynikają-
cych z ustawy i dekretu bisku-
pa gliwickiego o maksymal-
nej liczbie 5 uczestników, ale 
na cmentarzu pojawiają się 
i gromadzą w grupkach oso-
by postronne. Jest nam przy-
kro i rozumiemy tę potrzebę, 
ale w związku z zaostrzeniem 
przepisów, takie zachowanie 
jest niedopuszczalne. Będzie-
my informowani o terminach 
pogrzebów i w miarę możli-
wości sprawdzimy, czy prze-
pisy nie są łamane - informu-
je p.o. komendanta Komendy 
Policji w Woźnikach, kom. 
Krzysztof Krzosak.

Dodatkowy numer 
telefonu do przychodni 
w Woźnikach, służący 
do przepisywania leków.

W tym trudnym czasie pragnę złożyć kondolencje i łączę się 
w bólu oraz modlitwie z rodzinami, które w wyniku panującej 
epidemii straciły swoich bliskich.

Michał Aloszko,
Burmistrz Woźnik

Kościół
św. Katarzyny

Aleksandryjskiej
w Woźnikach

TRANSMISJA

youtube.com/c/UrządMiejskiWOŹNIKI

ONLINE
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Wirtualny dzień patrona w Szkole 
Podstawowej w Lubszy
29 marca minęła 157. rocznica śmierci Józefa Lompy. To jak dotąd najbar-
dziej uznana historyczna postać związana z naszą gminą. Choć urodził się 
w Oleśnie, to największą część i najbardziej twórcze lata swego życia spędził 
w Lubszy (1819-1858), gdzie zatrudniony był jako nauczyciel i organista oraz pro-
wadził dodatkową działalność m.in. jako pisarz i publicysta. Pod koniec życia zamiesz-
kał w Woźnikach, a po śmierci w 1863 r. został pochowany na cmentarzu przy kościele św. Walentego.
Jego popiersie, jako jednego z wybitnych Górnoślązaków, znajduje się w Sali Sejmu Śląskiego w Kato-
wicach. W naszej gminie dwie szkoły noszą imię Józefa Lompy, są to szkoły podstawowe w Lubszy 
i Woźnikach. Pierwsza z nich – z powodu epidemii koronawirusa – w tym roku postanowiła urządzić 
wirtualne obchody dnia swojego patrona. Uczniowie przygotowali kilka ciekawostek i quiz wiedzy o ży-
ciu i działalności „szkolorza z Lubszy” na platformie Kahoot! Więcej informacji na stronie splubsza.pl.

Zakupy bez wychodzenia z domu
Na terenie naszej gminy można zrobić zakupy na telefon. Takie usługi oferują m.in.: 
Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Woźnikach i Sklep Wielobranżowy Anna Maruszczyk.
„GS” zachęca do przekazywania numeru telefonu seniorom, którzy potrzebują pomocy w zrobieniu 
zakupów – 512 414 965. Zakupy można zrobić do 100 zł, dostawa jest darmowa. „GS” oferuje także 
telefoniczne składanie zamówień i odbiór zakupów na umówioną godzinę – Woźniki 34 352 15 94; 
34 352 15 95; Lubsza 34 344 69 65; Ligota 34 352 15 65; Kamienica 34 352 15 80. Zamówienia moż-
na składać od godziny 9.00.  Sklep Wielobranżowy Anna Maruszczyk proponuje zakupy na telefon 
z możliwością przedpłaty na konto. Zamówienia są przyjmowane pod nr tel. 34 356 61 72 od godzi-
ny 8.00 do godziny 13.00 oraz 606 828 756 od godziny 8.00 do godziny 15.00. Zakupy dostarczane 
są na terenie: Psar, Babienicy, Piasku, Lubszy, Mzyk, Kamienicy oraz Bukowca.
Właścicieli sklepów świadczących podobne usługi prosimy o kontakt: promocja@wozniki.pl. Informa-
cje udostępnimy mieszkańcom.

Punkt konsultacyjny ds. problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz zaistniałej sytuacji pandemii
Po bardzo łagodnej zimie wyraźniej czujemy wiosenne ciepło. Słychać śpiew ptaków 
i czuć pierwsze promienie wiosennego słońca. Niestety wiosenny optymizm gaszą 
skutecznie wiadomości o rozprzestrzeniającym się niebezpiecznym dla zdrowia wi-
rusie. Nie znaczy to wcale , że jesteśmy bezsilni wobec  zaistniałej sytuacji. Dlatego tak 
ważne jest abyśmy  pokonali swój niepokój, lęk oraz strach paraliżujący  nasze społeczeń-
stwo. Mimo zamknięcia punktu konsultacyjnego wciąż możecie Państwo liczyć na profesjonalne porady 
telefoniczne wykwalifikowanego instruktora terapii. - Pamiętajcie, że nie jesteście z tym wszystkim sami. 
Każdemu można pomóc. Nie bójcie się dzwonić – mówi terapeutka Marzena Pierz. 

1 kwietnia ruszył program Mi-
nisterstwa Cyfryzacji „Zdal-
na szkoła”. Projekt umożliwia 
samorządom zakup kompu-
terów i tabletów do szkół ze 
środków Unii Europejskiej. Na 
ten cel przeznaczono w sumie 
186 milionów złotych. Pro-
gram nie przewiduje wkładu 
własnego ze strony samorzą-
du. Na zakup sprzętu można 
wydać od 35 tysięcy do 100 ty-
sięcy złotych w zależności od 
liczby uczniów w określonej 
gminie lub powiecie. Gmina 
Woźniki pozyskała na ten cel 

69 962,40 zł i kupiła za to 36 
laptopów.
- Cieszę się, że dzięki zdoby-
temu grantowi zakupiliśmy 
sprzęt, który ułatwi uczniom 
naukę na odległość. Wpro-
wadzenie stanu epidemii wy-
musiło na szkołach szybkie 
dostosowanie się do nowych 
standardów prowadzenia za-
jęć lekcyjnych. Nie wszyscy, 
a  zwłaszcza uczniowie, byli 
do tego przygotowani. Część 
z nich po prostu nie miała na-
rzędzi do pracy - kompute-
rów. Ten projekt pozwoli nam 

pomóc najbardziej potrzebu-
jącym uczniom – mówi za-
stępca burmistrza Woźnik 
Beata Bacior. 
W ciągu najbliższych dni lap-
topy trafią do szkół na terenie 
naszej gminy. Dyrektorzy pla-
cówek przekażą – na czas na-
uki zdalnej – sprzęt wyzna-
czonym uczniom. 
Pogram „Zdalna szkoła” finan-
sowany jest ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020.Dezynfekcję przeprowadza 

wyznaczona jednostka Ochot-
niczej Straży Pożarnej. Odka-
żanie jest prowadzone metodą 
opryskową, płynami mający-
mi działanie bakteriobójcze, 
grzybobójcze i wirusobójcze. 
To środki medyczne, bezpiecz-
ne dla ludzi i zwierząt.
- Działania te mają poprawić 
bezpieczeństwo i zminima-
lizować potencjalne zagro-
żenie zarażenia koronawiru-
sem. Staramy się zapobiegać 
roznoszeniu wirusa w miarę 
naszych możliwości. Zakoń-
czyliśmy już pierwszy etap de-

zynfekcji, kolejny ponowimy 
w miarę potrzeb. Pamiętaj-
my przy tym, że w tym okre-
sie najlepiej zostać w  domu 
– mówi burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko.
Przypominamy, że w całym 
kraju obowiązuje ogranicze-
nie w przemieszczaniu się. Po-
winniśmy więc zostać w domu 
i  wychodzić z  niego tylko 
w wyjątkowych sytuacjach.
O obowiązujących regula-
cjach informują także poli-
cjanci i  druhowie Ochotni-
czych Straży Pożarnej. Na 
terenie naszej gminy stosow-

ne komunikaty o  konieczno-
ści zachowania bezpieczeń-
stwa, pozostania w  domach, 
przekazywane są z radiowo-
zów i samochodów OSP.
Warto podkreślić, że policjan-
ci mogą ukarać osoby uczest-
niczące z nielegalnych zgro-
madzeniach czy zachowujące 
się nieodpowiedzialnie. Dla-
tego prosimy o niekorzystanie 
przede wszystkim z placów 
zabaw, siłowni zewnętrznych 
i innych obiektów sportowo-
-rekreacyjnych. Wszystkie ta-
kie miejsca są odpowiednio 
zabezpieczone.

36 laptopów niezbędnych do zdalnego nauczania, trafi do naszych szkół. 
Gmina pozyskała na ten cel niemal 70 tysięcy złotych. 

Komputery dla potrzebujących uczniów

Urząd Miejski w Woźnikach rozpoczął dezynfekcję wiat, ławek, terenu 
wokół przystanków oraz innych newralgicznych miejsc w przestrzeni 
publicznej. Działania będą przeprowadzone na terenie całej gminy.

W trosce o bezpieczeństwo

575 302 120poniedziałek, środa, piątek 12.00 - 14.00

W związku z wprowadzonym w Polsce stanem epidemii i mając na uwadze wszelkie trudności związane z tą sytuacją podjąłem decyzję 
o odwołaniu do końca 2020 roku wszystkich wydarzeń: kulturalnych, sportowych, patriotycznych, rozrywkowych, organizowanych przez Gminę Woźniki.
Chcieliśmy cieszyć się, bawić i świętować 750-lecie uzyskania przez Woźniki praw miejskich. W tym roku po raz pierwszy nie odbędą się jednak 
Dni Ziemi Woźnickiej ani dożynki gminne, które, tak jak wiele innych przedsięwzięć zaplanowanych w jubileuszowym kalendarzu, miały mieć 
wyjątkowy charakter. Zalecam także odwołanie dożynek parafialnych, festynów i innych wydarzeń w poszczególnych sołectwach, także tych, 
organizowanych przez organizacje pozarządowe. Wierzę, że na celebrowanie wszystkich obchodów przyjdzie czas w przyszłym roku. A nasze 
750-lecie również uczcimy z należytym szacunkiem.
Epidemia koronawirusa wymaga szczególnych działań podejmowanych w trosce o zdrowie mieszkańców. 
Jestem przekonany, że spotkają się one z Państwa zrozumieniem i akceptacją.

Burmistrz Woźnik Michał Aloszko
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Publiczne szkoły podstawowe 
z gminy Woźniki (SP im. Po-
wstańców Śląskich w Kamienicy, 
SP im. Józefa Lompy w Lubszy, 
SP im. Jana Pawła II w Psarach, 
SP im. Józefa Lompy w Woźni-
kach, SP w  Woźnikach-Ligocie 
Woźnickiej), Liceum Ogólno-
kształcące w Psarach, przedszko-
la w Woźnikach i Psarach prowa-
dzą zajęcia edukacyjne, zgodnie 
z przydzielonym wymiarem go-
dzin, z  zastosowaniem narzę-
dzi informatycznych, wcześniej 
zgłoszonych i zaakceptowanych 
przez dyrektorów placówek. 
Podczas nauczania zdalnego wy-
korzystywane są platformy i apli-
kacje edukacyjne, w tym m.in.:
•	 www.epodreczniki.pl
•	 www.gov.pl/zdalnelekcje
•	 Zoom
•	 Learning Apps
•	 e-dziennik

•	 Classroom
•	 materiały prezentowane 

w programach publicznej 
telewizji i radia,

•	 inne materiały wskazane 
przez nauczyciela.

Udostępnianie materiałów re-
alizowane jest za pośrednic-
twem stron internetowych pla-
cówek, poczty elektronicznej, 
a w sytuacji braku dostępu do 
internetu, z wykorzystaniem te-
lefonów komórkowych ucznia 
lub rodziców.
Nauczyciele kontaktują się 
z  uczniami za pomocą wspo-
mnianych platform eduka-
cyjnych, poczty elektronicz-
nej, telefonicznie bądź za 
pomocą komunikatorów (m.in.: 
WhatsApp, Messenger, Skype).
Nauczyciele mają zatem do 
wyboru wiele form pracy zdal-

nej, w tym – np. LO w Psarach 
– prowadzenie zajęć online 
z całą klasą,
Jeśli uczniowie nie są w stanie 
wykonać poleceń nauczyciela 
w systemie nauczania zdalne-
go ze względu na ograniczony 
dostęp do sprzętu komputero-
wego i do internetu, nauczyciel 
umożliwia im, w miarę możli-
wości, wykonanie tych zadań 
w alternatywny sposób.  
Zdaniem dyrektora LO w Psa-
rach Jarosława Kacorzyka, 
dobór narzędzi w tej formie 
kształcenia powinien uwzględ-
niać następujące przesłan-
ki: aktualne zalecenia medycz-
ne dotyczące czasu korzystania 
z  urządzeń (komputer, telewi-
zor, telefon) i ich dostępności 
w domu, wiek i etap rozwoju 
uczniów, a także sytuację ro-
dzinną uczniów. - Ewentualne 

problemy rodzic lub pełnoletni 
uczeń powinien zgłosić wycho-
wawcy klasy - mówi. 
W czasie pracy zdalnej na-
uczyciele wystawiają oceny 
bieżące za wykonywane za-
dania. Mogą organizować 
kartkówki, testy, sprawdziany 
ze szczególnym uwzględnie-
niem możliwości samodziel-
nego wykonania pracy przez 
ucznia.
Jak podkreśla dyrektor SP 
w Lubszy Ewa Kita, na oce-
nę osiągnięć ucznia z dane-

go przedmiotu nie ma wpły-
wu poziom jego kompetencji 
cyfrowych. - Nauczyciel ma 
obowiązek wziąć pod uwagę 
zróżnicowany poziom umie-
jętności obsługi narzędzi in-
formatycznych i  dostosować 
poziom trudności wybranego 
zadania oraz czas jego wyko-
nania do możliwości psycho-
fizycznych ucznia. Dyrektor 
dodaje, że w SP w Lubszy pa-
mięta się również o uczniach 
ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi oraz z orzecze-

niami o potrzebie kształcenia 
specjalnego. - Dostosowano 
do nich programy naucza-
nia w taki sposób, aby móc go 
zrealizować w sposób zdalny. 
Na stronie internetowej szko-
ły publikowane są także in-
formacje o tym, gdzie rodzice 
mogą szukać pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej w  ra-
zie pojawiających się proble-
mów w ich rodzinach. Do 
dyspozycji jest również psy-
cholog i pedagog, którzy dy-
żurują pod telefonem.

Zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 23 marca 2020 roku od dnia 25 mar-
ca kształcenie zdalne w gminie Woźniki jest realizowane w sposób sforma-
lizowany, z uwzględnieniem wszystkich aspektów nauczania. Nauczyciele 
realizują programy nauczania,  monitorują  obecność uczniów na zajęciach, 
oceniają postępy uczniów w nauce i wystawiają oceny. 

Nauczanie zdalne

Organizacje pozarządowe 
w czasie epidemii 

Większość organizacji poza-
rządowych naszej gminy, któ-
rych zadania zostały wybrane 
do dofinansowania w  konkur-
sach ofert, podpisała już umowy 
i otrzymała środki finansowe na 
ich realizację. Projekty są bardzo 
różne, ale wiele z nich dotyczy 
organizacji imprez kulturalnych, 
rekreacyjnych, sportowych, pro-
wadzenia zajęć, warsztatów, tre-
ningów. W obecnym stanie epi-
demii ich przeprowadzenie jest 
niemożliwe. Nie wiadomo tak-
że, jak długo potrwa ta sytuacja. 
Nie wszyscy pamiętają, że każda 
impreza artystyczna lub rozryw-
kowa odbywająca się poza stałą 
siedzibą organizatora, wymaga 
zgłoszenia do Urzędu Miejskie-
go w Woźnikach najpóźniej 30 
dni przed jej terminem. W obec-
nych warunkach, burmistrz bę-

dzie musiał wydać zakaz orga-
nizacji takiej imprezy. Jeżeli do 
czasu ogłoszenia stanu epidemii 
organizacje poniosły już jakieś 
koszty z tym związane (np. zapła-
ciły zaliczkę za koncert), wydat-
ki te zostaną uwzględnione i nie 
będą podlegały zwrotowi. Przed-
stawiciele organizacji muszą jed-
nak pamiętać, że zarówno o za-
miarze rezygnacji z projektu, jak 
i  wszystkich innych zmianach, 
takich jak przesunięcie daty wy-
darzenia, trudności w osiągnie-
ciu zakładanych rezultatów, po-
winny na bieżąco informować 
urząd. Najważniejsze, żeby re-
agować w terminie realizacji za-
dania, bo po nim żadne zmiany 
ani nowe uzgodnienia nie będą 
możliwe! Najprościej i najbez-
pieczniej zrobić to telefonicznie 
(tel. 34 366 99 29) lub e-mailowo 

(ngo@wozniki.pl). - Zachęcamy 
do kontaktu, bo wtedy wspólnie 
możemy trzymać rękę na pul-
sie i znaleźć rozwiązanie. Jedno-
cześnie przypominamy, że umo-
wa dotacyjna zakłada możliwość 
jej rozwiązania za porozumie-
niem stron w przypadku działa-
nia siły wyższej, a za taką należy 
uznać stan epidemii - bez nega-
tywnych konsekwencji dla orga-
nizacji – mówi Agata Kamińska, 
koordynatorka współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi 
z  ramienia Urzędu Miejskiego. 
- Niestety, nie ma możliwości, aby 
dotację otrzymaną na realizację 
konkretnego projektu wykorzy-
stać na zupełnie inny cel. Wynika 
to wprost z ustawy i jako gmina 
nie mamy na to wpływu. O dal-
szych krokach będziemy Pań-
stwa informować. - dodaje.



GAZETA SAMORZĄDOWA

5AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

Tarcza Antykryzysowa – wsparcie z ZUS
Ochrona zatrudnienia oraz zmniejszenie obciążeń i zachowanie płynności finansowej w firmach to główne cele pakietu regulacji, które składają się 
na Tarczę Antykryzysową. Regulacje te wchodzą w życie 1 kwietnia br. Wśród rozwiązań, które mają zapobiegać skutkom epidemii koronawirusa  
w Polsce, jest wsparcie realizowane przez ZUS.
Jakie wsparcie można 
otrzymać w ZUS?
Zwolnienie małych firm, 
zgłaszających do 9 osób do 
ubezpieczeń społecznych, 
ze składek za marzec, 
kwiecień i maj 2020 r. 
Państwo przejmie na 3 mie-
siące pokrycie składek do 
ZUS od przedsiębiorców 
działających przed 1 lutego br. 
Zwolnienie dotyczy składek 
za przedsiębiorcę i pracujące 
dla niego osoby. Ze zwolnie-
nia mogą skorzystać także sa-
mozatrudnieni z przychodem 
do 15 681 zł (300% przecięt-
nego wynagrodzenia), którzy 
opłacają składki tylko za sie-
bie. Zwolnienie dotyczy skła-
dek na ubezpieczenia społecz-
ne, ubezpieczenie zdrowotne, 
Fundusz Pracy, Fundusz So-
lidarnościowy, FGŚP, FEP. 
Zarówno przedsiębiorca, jak 
i pracujące dla niego osoby za-
chowają prawo do świadczeń 
zdrowotnych i z ubezpieczeń 
społecznych za okres zwol-
nienia ze składek. Przedsię-
biorcy opłacający składki na 
własne ubezpieczenia i oso-
by z nimi współpracujące za-

chowują prawo do świadczeń 
w razie choroby i macierzyń-
stwa jeżeli były w dobrowol-
nym ubezpieczeniu chorobo-
wym na 1 lutego 2020 r.
Ze zwolnienia ze składek nie 
skorzystają firmy, które znaj-
dowały się w trudnej sytuacji 
w grudniu 2019 r. i nie regulo-
wały należności, w tym skła-
dek pobieranych przez ZUS. 
Wynika to z regulacji UE.

Świadczenie postojowe 
dla osób, które wykonują 
umowy cywilnoprawne 
(umowy zlecenia, agencyj-
ne, o dzieło)
Świadczenie co do zasady wy-
nosi 2080 zł (80% minimal-
nego wynagrodzenia) i jest 
nieoskładkowane oraz nie-
opodatkowane. W przypad-
ku wykonujących umowy cy-
wilnoprawne, których suma 
przychodów z umów cywil-
noprawnych w miesiącu po-
przedzającym miesiąc, w któ-
rym złożony został wniosek 
o świadczenie postojowe wy-
nosi do 1299,99 zł (mniej 
niż 50% kwoty minimalne-
go wynagrodzenia za pra-

cę w 2020 r.), to świadczenie 
postojowe przysługuje w wy-
sokości sumy wynagrodzeń 
z  tych umów. Warunkiem 
uzyskania świadczenia jest, 
aby przychód w miesiącu po-
przedzającym miesiąc złoże-
nia wniosku nie przekraczał 
300% przeciętnego miesięcz-
nego wynagrodzenia z po-
przedniego kwartału ogłoszo-
nego przez Prezesa GUS na 
podstawie przepisów o eme-
ryturach i rentach z FUS obo-
wiązującego na dzień złożenia 
wniosku. Poza tym zawarcie 
umowy musi nastąpić przed 
1 lutego br. 

Świadczenie postojowe 
dla samozatrudnionych 
Świadczenie co do zasady wy-
nosi 2080 zł (80% minimal-
nego wynagrodzenia) i jest 
nieoskładkowane oraz nie-
opodatkowane. Warunkiem 
uzyskania świadczenia jest, 
aby przychód w miesiącu po-
przedzającym miesiąc złoże-
nia wniosku nie przekroczył 
300% przeciętnego miesięcz-
nego wynagrodzenia z po-
przedniego kwartału ogłoszo-

nego przez Prezesa GUS na 
podstawie przepisów o eme-
ryturach i rentach z FUS obo-
wiązującego na dzień złożenia 
wniosku. Poza tym rozpoczę-
cie działalności musi nastąpić 
przed 1 lutego br. Przychód 
w miesiącu poprzedzającym 
miesiąc złożenia wniosku 
musi spaść o co najmniej 15% 
w stosunku do miesiąca po-
przedniego. 
Nie trzeba zawieszać działal-
ności, ale świadczenie przy-
sługuje także samozatrud-
nionym, którzy zawiesili ją 
po 31 stycznia br. jeżeli przy-
chód z  tej działalności z po-
przedniego miesiąca nie prze-
kroczył 300% przeciętnego 
miesięcznego wynagrodze-
nia z  poprzedniego kwarta-
łu ogłoszonego przez Prezesa 
GUS na podstawie przepisów 
o emeryturach i rentach z FUS 
obowiązującego na dzień zło-
żenia wniosku.
Samozatrudnieni rozliczający 
się w formie karty podatko-
wej, którzy korzystają ze zwol-
nienia z podatku VAT, otrzy-
mają świadczenie postojowe 
w wysokości 1300 zł.

Ulga w opłacaniu składek 
bez opłaty prolongacyjnej – 
odroczenie terminu 
płatności lub rozłożenie 
na raty należności z tytułu 
składek
Ulga dotyczy wszystkich płat-
ników składek. Dotyczy skła-
dek za przedsiębiorcę i pracu-
jące dla niego osoby. Nie ma 
znaczenia od kiedy płatnik 
prowadzi działalność. Nie ma 
też znaczenia wielkość jego 
firmy. Z ulgi mogą skorzystać 
także samozatrudnieni.
Ulga dotyczy składek od 
stycznia 2020 r. Dzięki uldze 
można opłacić składki do 
ZUS w dłuższym czasie. Jeśli 
płatnik złoży wniosek przed 
terminem płatności składek, 
nie poniesie żadnych kosztów 
związanych z ulgą. Jeśli wnio-
sek złoży po terminie opła-
cania składek, ZUS naliczy 
odsetki za zwłokę na dzień 
złożenia wniosku.

W jaki sposób można ubiegać 
się o wsparcie w ZUS?
Aby otrzymać wsparcie re-
alizowane przez ZUS w ra-
mach Tarczy Antykry-

zysowej,  trzeba złożyć 
odpowiedni wniosek:
•	 RDZ – wniosek o zwolnie-

nie z opłacania składek,
•	 RSP-C – wniosek o świad-

czenie postojowe dla umów 
cywilnoprawnych (wypeł-
nia zleceniodawca lub za-
mawiający),

•	 RSP-D – wniosek o świad-
czenie postojowe dla pro-
wadzących działalność,

•	 RDU – wniosek o ulgę 
w  opłacaniu składek (od-
roczenie terminu płatności 
lub rozłożenie na raty należ-
ności z tytułu składek) bez 
opłaty prolongacyjnej.

Wszystkie te wnioski są dostęp-
ne online - na Platformie Usług 
Elektronicznych (PUE) ZUS 
oraz na stronie www.zus.pl. 

Wnioski można złożyć: 
•	 drogą elektroniczną przez 

PUE ZUS,
•	 za pośrednictwem poczty, 
•	 osobiście w placówce ZUS – 

do skrzynki na dokumenty 
oznakowanej napisem „Tar-
cza antykryzysowa” (bez kon-
taktu z pracownikiem ZUS).

DYŻURY RADNYCH ZAWIESZONE DO ODWOŁANIA
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Woźnikach informuje, że w związku z zagrożeniem epidemiologicznym związanym z 
koronawirusem wywołującym COVID-19, podjęto decyzję o zawieszeniu do odwołania dyżurów radnych. W sprawach 
pilnych można się kontaktować mailowo rada@wozniki.pl  lub telefonicznie 34 366 99 06

DYŻURY PUP W URZĘDZIE MIEJSKIM ZAWIESZONE
W związku z zagrożeniem epidemiologicznym w postaci koronawirusa SARS-CoV-2 informujemy, że w trosce o wspólne 
bezpieczeństwo zdrowotne pracowników i klientów Powiatowego Urzędu Pracy w Lublińcu od 16 marca br. do odwołania 
wstrzymana zostaje obsługa bezpośrednia klientów. Kontakt z Powiatowym Urzędem Pracy w Lublińcu - tel. 34 350 60 71, 
34 350 60 75-77.

INFORMACJA W SPRAWIE OGLĘDZIN
Urząd Miejski w Woźnikach informuje, iż w związku z pandemią koronawirusa wszelkie sprawy wymagające oględzin 
w terenie m.in. wycinka drzew, zostaną rozpatrzone w późniejszym terminie. W związku z powyższym, w każdej spra-
wie będziemy się indywidualnie, telefonicznie kontaktować.

SERWISY INSTALACJI KOLEKTORÓW SŁONECZNYCH
Urząd Miejski w Woźnikach w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców oraz serwisantów informuje o wstrzymaniu prze-
glądów oraz serwisów instalacji kolektorów słonecznych do odwołania za wyjątkiem serwisów pilnych w związku z obec-
nie panującą i postępującą pandemią wirusa COVID-19. Pilne awarie należy zgłaszać do Urzędu telefonicznie – 343 669 902
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Przedłużenie wypłat rent rolniczych i innych świadczeń
Jeżeli osoby otrzymujące świadczenia z KRUS złożyły wniosek o ich przedłużenie 
na dalszy okres, i w ich sprawie nie zostało wydane nowe przed upływem terminu 
ważności starego – nie powinny się martwić! 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że, wypłata: 
- rent rolniczych z tytułu niezdolności do pracy;
- rent rodzinnych, uzależnionych od całkowitej niezdolności do pracy; 
- dodatków pielęgnacyjnych;
 - świadczeń uzupełniających dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji
zostanie przedłużona o trzy miesiące, pod warunkiem że termin ważności orzeczeń, 
na podstawie których przyznano prawo do wyżej wymienionych świadczeń, upły-
nął w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 
albo w okresie 30 dni następujących po ich odwołaniu albo przed dniem wejścia w 
życie ustawy zmieniającej.
Z powodu epidemii koronawirusa decyzje komisji dotyczące przedłużenia wypłaty 
świadczeń tymczasowo nie są wydawane.
Jeżeli w sprawie wydane zostało orzeczenie przez lekarza rzeczoznawcę Kasy, od 
którego wniesiono odwołanie lub zgłoszono zarzut wadliwości, to ważność po-
przedniego orzeczenia nie zostanie przedłużona, a wypłata świadczenia nie zosta-
nie podjęta do czasu wydania orzeczenia przez komisję lekarską Kasy.
Podstawa prawna: Art. 1 pkt 14 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568). 

Zwolnienie z opłacania składek na ubezpieczenie emerytalno-
-rentowe
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego uprzejmie informuje, że osoby obję-
te ubezpieczeniem emerytalno-rentowym w KRUS zostały zwolnione z opłacania 
składek na to ubezpieczenie za drugi kwartał 2020 r.
Składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe za drugi kwartał 2020 r. zostaną opłacone 
przez budżet państwa za pośrednictwem Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem CO-
VID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568).

Zasiłek opiekuńczy dla ubezpieczonego w KRUS
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że ubezpieczonemu rodzi-
cowi, który sprawuje osobistą opiekę nad dzieckiem – w związku z zamknięciem 
żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola, szkoły lub innej placówki, do których uczęsz-
cza dziecko, albo niemożności sprawowania opieki przez nianię lub dziennego opie-
kuna z powodu COVID-19 – przysługuje zasiłek opiekuńczy za każdy dzień opieki, 
przez okres nie dłuższy niż 14 dni.

Wypłata dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego dla 
emerytów i rencistów jeszcze w tym miesiącu
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że rozpoczyna wypłatę do-
datkowego rocznego świadczenia pieniężnego.
Świadczenie to otrzymają osoby, które w dniu 31 marca 2020 r. mają prawo do eme-
rytury lub renty rolniczej albo rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego. Wszyscy 
uprawnieni emeryci i renciści otrzymają świadczenie pieniężne w takiej samej wy-
sokości, tj. w kwocie 1200 zł brutto. 
Osoba, która ma prawo do kilku świadczeń emerytalno-rentowych (np. do emerytu-
ry z ZUS i do emerytury z KRUS), otrzyma tylko jedno dodatkowe roczne świadczenie 
pieniężne. 
Do renty rodzinnej, do której jest uprawniona więcej niż jedna osoba, również przy-
sługuje jedno świadczenie pieniężne. Emeryt i rencista nie musi składać wniosku o 
dodatkowe roczne świadczenie pieniężne, bowiem Kasa wypłaci to świadczenie z 
urzędu w kwietniowych terminach płatności świadczeń emerytalno-rentowych (tj. 
10, 15, 20 i 25 kwietnia). 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 9 stycznia 2020 r. o dodatkowym rocznym świad-
czeniu pieniężnym dla emerytów i rencistów (Dz. U. z 2020 r. poz. 321).

Przypominamy, że KRUS ograniczył bezpośrednie wizyty w swo-
ich placówkach
Dla bezpieczeństwa naszych interesantów, w związku z epidemią koronawiru-
sa, Oddział Regionalny KRUS w Częstochowie ograniczył kontakt pracowników 
placówki z osobami z zewnątrz do niezbędnego minimum. Dlatego aż do od-
wołania ograniczamy możliwość bezpośrednich wizyt w placówkach Kasy. Nie 
oznacza to ograniczenia naszej pracy. Apelujemy i zachęcamy do zapoznania 
się z istniejącymi możliwościami załatwienia swojej sprawy inną drogą niż 
kontakt osobisty.

Wiele spraw w KRUS-ie można obecnie załatwić drogą telefoniczną bądź korzysta-
jąc z internetu. Na stronie Kasy można znaleźć wiele gotowych porad oraz wnio-
sków, formularzy i dokumentów, które pobrane a następnie wypełnione w domu, 
można odesłać pocztą tradycyjną lub drogą elektroniczną. Bez niebezpieczeństwa 
zarażenia się w wyniku kontaktu 
z innymi osobami.
W przypadku braku dostępu do internetu lub kłopotów z funkcjonowaniem sie-
ci możliwe jest złożenie wniosków i dokumentów do specjalnego pojemnika przy 
drzwiach wejściowych placówki, w dotychczasowych godzinach funkcjonowania od 
7.00 do 15.00
Drogą elektroniczną można przesłać wniosek o emeryturę i rentę. Tą samą dro-
gą można przesłać wniosek o świadczenie uzupełniające dla osób niezdolnych do 
samodzielnej egzystencji. Do wniosku należy załączyć druk o pogorszeniu stanu 
zdrowia wypełniony przez lekarza oraz posiadaną dokumentację. 
Wszystkie pozostałe sprawy z zakresu świadczeń społecznych  można załatwić 
przesyłając stosowne wnioski pocztą. Formularze wniosków można pobrać ze stro-
ny internetowej KRUS wchodząc na zakładkę Niezbędnik, a następnie formularze i 
wnioski oraz świadczenia. Więcej informacji na temat świadczeń można uzyskać 
pod numerami tel.: 34 378 85 65, 34 378 85 36
Podobnie w kwestii ubezpieczeń społecznych. Wszystkie formularze można 
znaleźć na stronie KRUS. W przypadku wątpliwości, radzimy, aby wypełniać je 
po wcześniejszej konsultacji telefonicznej, a następnie przesłać pocztą tradycyj-
ną (OR KRUS w Częstochowie, ul. Korczaka 5, 42-200 Częstochowa) lub e-mailem 
na adres czestochowa@krus.gov.pl. Informacje na temat rolniczych ubezpieczeń 
społecznych można uzyskać pod numerami telefonów: 34 378 85 62, 34 378 85 17,  
34 378 85 84
Informacje z zakresu rehabilitacji, prewencji i orzecznictwa lekarskiego 
można otrzymać pod numerami telefonów: 34 378 85 44, 343788514

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym:
•	 zawieszona jest - do odwołania - działalność Punktów Informacyjnych KRUS 

w Nakle Śląskim, Pilicy, Żarnowcu i Szczekocinach.
•	 zawieszone zostają wszystkie imprezy i wydarzenia organizowane przez KRUS 

na terenie województwa śląskiego
•	 do niezbędnego minimum zostają ograniczone wszelkie wyjścia i wyjazdy służ-

bowe pracowników, w tym wizytacje gospodarstw rolnych.

KOMUNIKAT KRUS - WAŻNE INFORMACJE DLA ROLNIKÓW W OKRESIE EPIDEMII

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY
Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarowaniu nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65 
ze zm.) Burmistrz Woźnik podaje do wiadomości publicznej wykaz niżej wymienionych nieruchomości przeznaczonych 
do dzierżawy w drodze przetargu ustnego ograniczonego:

działka nr 947/108 k.m. 11, obręb Woźniki o powierzchni 0.0359 ha, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00035881/4 
Sądu Rejonowego w Lublińcu, zgodnie z zapisami EGiB: grunt rolny: RIVa- 0.0359 ha.

Działka będąca przedmiotem sprzedaży stanowi nieruchomość gruntową niezabudowaną, o kształcie zbliżonym do 
trójkąta, ogrodzona, porośnięta roślinnością zielną. Nieruchomość zlokalizowana jest w rejonie ulicy Ligonia w Woźni-
kach. W jej otoczeniu znajduje się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, boisko sportowe oraz tereny rolne. W pasie 
drogowym ul. Ligonia dostępna jest sieć wodociągowa, elektryczna i kanalizacyjna.

W obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Woźniki zatwierdzonym uchwałą Nr 234/XXI/2004 
Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 30 grudnia 2004. (Dz. U. Woj. Śl. Nr 16 poz. 428), oznaczona jest symbolem MN – 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.

Cena wywoławcza nieruchomości: 19 000 zł netto

Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek Vat w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami prawa (na 
dzień publikacji niniejszego wykazu stawka wynosi 23%).

Sprzedaż nieruchomości nastąpi w trybie przetargu ustnego ograniczonego. Ze względu na położenie oraz brak dostę-
pu do drogi publicznej w/w działki nie może stanowić samodzielniej nieruchomości. W związku z powyższym upraw-
nieni do udziału w przetargu są właściciele nieruchomości przyległych.

Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni, tj. od dnia 08.04.2020 r. do dnia 29.04.2020 r. 

Osoby posiadające pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 65 ze zm.) mogą składać wnioski w tej sprawie do dnia  20.05.2020 r.

Szczegółowe informacje o nieruchomości zamieszczonej w wykazie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach 
– pokój nr 13 – tel. 34/366-99-21.

PSZOK ZAMKNIĘTY
Urząd Miejski w Woźnikach informuje, że PSZOK zlokalizowany w Woźnikach przy oczyszczalni ścieków (ul. Statek 25), 
pomimo chwilowego uruchomienia po przerwie technicznej, został ponownie zamknięty.
Sytuacja jest podyktowana zagrożeniem epidemiologicznym spowodowanym rozprzestrzenianiem się koronawirusa.
O uruchomieniu Punktu będziemy informować. Za utrudnienia przepraszamy.

INFORMACJA OD PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA SANITARNEGO W LUBLIŃCU, 
DOTYCZĄCĄ DANYCH OSÓB PODDANYCH KWARANTANNIE I ZARAŻONYCH WIRUSEM SARS COV-2
Od dnia 03.04.2020 r., na polecenie Śląskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego z dnia 02.04.2020 r., będą przeka-
zywane do Urzędów Miast i Gmin tylko dane ilościowe w następującym  zakresie:
- liczba osób poddanych kwarantannie domowej na podstawie decyzji organu PIS
- liczba osób hospitalizowanych
- liczba osób, u których stwierdzono wynik dodatni
- liczba ozdrowieńców
- liczba zgonów.
Dane będę przekazywane codziennie po godz. 14-tej.
Wyżej wymienione dane zbiorcze będą publikowane na stronie internetowej PSSE w Lublińcu.
Ponadto informuję, że w związku z otrzymaniem interpretacji Śląskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego w zakre-
sie stosowania  § 2 ust. 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 566 z późn. zm.) udostępnianie danych po-
zyskanych zgodnie z § 2 ust. 5 odbywać się będzie na wniosek osoby poddanej obowiązkowej kwarantannie lub izolacji 
w warunkach domowych, złożony do PPIS w Lublińcu.”
Zgodnie z §2 ust. 5 Rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 roku w sprawie ustanowienia określonych 
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, dane osób poddanych kwarantannie oraz 
osób z pozytywnym wynikiem badania w kierunku wirusa SARS CoV-2  udostępniane są organom Państwowej Inspek-
cji Sanitarnej, Narodowemu Funduszowi Zdrowia, Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych, Kasie Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego, wojewodom, Policji, Systemowi Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa Medycznego oraz 
operatorowi wyznaczonemu w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku - Prawo Pocztowe (Dz.U. z 2018 r., poz 
2188 oraz z 2019 r. , poz. 1051,1495 i 2005). 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny może udostępnić dane osób poddanych obowiązkowej kwarantannie lub 
izolacji w warunkach domowych właściwym ze względu na miejsce zamieszkania lub pobytu tych osób, ośrodkom 
pomocy społecznej na ich wniosek. 
W związku z powyższym samorządy Ziemi Lublinieckiej  zostały pozbawione szczegółowych danych o osobach pod-
danych kwarantannie i osobach, u których stwierdzono pozytywny wynik badania w kierunku SARS CoV-2.

WORKI PO WĘGLU
Urząd Miejski w Woźnikach informuje, że worki po węglu należy traktować jako odpady zmieszane z uwagi na ich 
zanieczyszczenie resztkami węgla. Taki odpad prosimy wrzucać do kosza na odpady zmieszane, bądź postawić przy 
tym koszu w dniu odbioru odpadów zmieszanych.

SZANOWNI MIESZKAŃCY I PRZEDSIĘBIORCY GMINY WOŹNIKI!
Urząd Miejski w Woźnikach przypomina, że w dniu 30.04.2020 r. upływa termin złożenia Burmistrzowi Woźnik 
oświadczenia za I kwartał 2020 r., w związku z koniecznością ustalenia opłaty za zmniejszenie naturalnej retencji 
terenowej.
Przedmiotowy obowiązek dotyczy osób lub podmiotów władających nieruchomością o powierzchni powyżej 
3500 m2, na której znajduje się zabudowa lub/i powierzchnie utwardzone trwale związane z gruntem, stano-
wiące więcej niż 70% powierzchni nieruchomości. Dane przedstawić należy na stosownym formularzu, który 
dostępny jest na stronie internetowej: https://wodypolskie.bip.gov.pl/kzgw/wzor-oswiadczenia-dotyczacego-
-oplat-za-uslugi-wodne.html. Formularze można wrzucać do urny przed Urzędem Miejskim.
Więcej informacji w przedmiotowej sprawie uzyskać można na w/w stronie internetowej lub pod nr. tel.: 34 366 99 21.
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